[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2017                                                                                       № 35
с. Черниговское

Об опубликовании и обнародовании муниципальных правовых актов
В соответствии с Федеральным законом от 14 июня 1994 года № 5-ФЗ «О порядке опубликования и вступления в силу федеральных конституционных законов, федеральных законов, актов палат Федерального Собрания», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района, с целью обеспечения доведения до сведения граждан, проживающих на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района, муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы, обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц п о с т а н о в л я ю:
1. Определить:
1) для официального опубликования муниципальных правовых актов Черниговского сельского поселения Апшеронского района:

- официальным печатным изданием газету «Апшеронский рабочий»;
- сетевым изданием в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный сайт Черниговского сельского поселения Апшеронского района http://www.ch.apsheronsk-oms.ru;
2) специально установленными местами для обнародования муниципальных правовых актов Черниговского сельского поселения Апшеронского района:

- информационный стенд администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, расположенный в здании администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, с. Черниговское, улица 1 Мая, 1;
- информационные стенды МКУ «СКО» Черниговского сельского поселения структурное подразделение библиотека, МБОУСОШ № 11, села Пригорного, хутора Кушинка, хутора Десятый Километр, хутора Армянский.
- официальный сайт Черниговского сельского поселения Апшеронского района http://www.ch.apsheronsk-oms.ru в сети Интернет.
2. Руководителям МКУ «СКО» Черниговского сельского поселения (Устьян), МБОУСОШ № 11 (Абян), обеспечить гражданам возможность ознакомления с обнародованными муниципальными правовыми актами без взимания платы.
3. Постановление от 3 марта 2014 года № 37 «Об опубликовании и обнародовании муниципальных правовых актов» признать утратившим силу.
4. Организационному отделу администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Волкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района

        В.Ф. Хильченко